
№

1

数量 契約方法

493,000
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

備考

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

大和化成株式会社 67円

契約形態 単位 納入期限

単価契約 kg
令和5年4月1日から
令和6年3月31日

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

次亜塩素酸ナトリウム（単価契約） 配水課 令和5年3月9日 9時30分



№

2

数量 契約方法

8,800
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その１） 給水装置課 令和5年6月22日 9時30分

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和5年8月31日

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 29,744,000円

アズビル金門株式会社 26,736,000円

東洋計器株式会社 27,412,000円

柏原計器工業株式会社 29,920,000円

株式会社阪神計器製作所 30,360,000円

株式会社ニッコク 27,720,000円

備考



№

3

数量 契約方法

8,800
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その2） 給水装置課 令和5年6月22日 9時40分

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和5年8月31日

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 30,624,000円

アズビル金門株式会社 26,736,000円

東洋計器株式会社 27,412,000円

柏原計器工業株式会社 29,920,000円

株式会社阪神計器製作所 30,360,000円

株式会社ニッコク 27,720,000円

備考



№

4

数量 契約方法

8,800
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その3） 給水装置課 令和5年6月22日 9時50分

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和5年8月31日

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 31,504,000円

アズビル金門株式会社 26,736,000円

東洋計器株式会社 26,664,000円

柏原計器工業株式会社 29,920,000円

株式会社阪神計器製作所 30,360,000円

株式会社ニッコク 27,720,000円

備考



№

5

数量 契約方法

4,510
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その4） 給水装置課 令和5年6月22日 10時00分

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和5年8月31日

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 39,440,000円

アズビル金門株式会社 50,976,000円

東洋計器株式会社 辞退

備考



№

6

数量 契約方法

6,372 一般競争入札

結果

落札

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その5） 給水装置課 令和5年6月22日 10時10分

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和5年8月31日

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 15,874,560円

アズビル金門株式会社 14,544,000円

東洋計器株式会社 14,337,720円

柏原計器工業株式会社 15,922,800円

株式会社阪神計器製作所 16,281,000円

株式会社ニッコク 14,329,800円

備考



№

7

数量 契約方法

2,725 一般競争入札

結果

落札

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その6） 給水装置課 令和5年6月22日 10時20分

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和5年8月31日

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 23,136,000円

アズビル金門株式会社 20,200,000円

株式会社ニッコク 47,700,000円

東洋計器株式会社 辞退

株式会社阪神計器製作所 95,420,000円

備考



№

8

数量 契約方法

40,840
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

逆流防止弁付水道メーターパッキンの購入（その１） 給水装置課 令和5年6月22日 10時30分

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和5年12月22日

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

株式会社イガラシ 30,686,000円

備考



№

9

数量 契約方法

40,840
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

備考

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

株式会社イガラシ 30,686,000円

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和5年12月22日

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

逆流防止弁付水道メーターパッキンの購入（その2） 給水装置課 令和5年6月22日 10時40分



№

10

数量 契約方法

2
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

決定

不調

地方公営企業法施行令第21条の14第1項第8号の規定

による随意契約

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

さいたま市水道局車両一体型給水タンク車購入 給水工事課外１課 令和5年9月5日 9時30分

契約形態 単位 納入期限

総価契約 台 令和7年1月31日

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

株式会社モリタエコノス 36,800,000円 35,800,000円 35,400,000円

備考



№

11

数量 契約方法

10,200
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

備考

株式会社ニッコク 31,212,000円

株式会社阪神計器製作所 33,660,000円

柏原計器工業株式会社 32,640,000円

東洋計器株式会社 30,988,000円

アズビル金門株式会社 35,700,000円

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 36,516,000円

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和6年3月27日

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その8） 給水装置課 令和5年12月21日 9時30分



№

12

数量 契約方法

10,200
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

備考

株式会社ニッコク 31,212,000円

株式会社阪神計器製作所 33,660,000円

柏原計器工業株式会社 32,640,000円

東洋計器株式会社 31,274,000円

アズビル金門株式会社 35,700,000円

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 36,516,000円

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和6年3月27日

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その9） 給水装置課 令和5年12月21日 9時40分



№

13

数量 契約方法

10,200
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

備考

株式会社ニッコク 32,130,000円

株式会社阪神計器製作所 33,660,000円

柏原計器工業株式会社 32,640,000円

東洋計器株式会社 31,090,000円

アズビル金門株式会社 35,700,000円

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 36,516,000円

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和6年3月27日

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その10） 給水装置課 令和5年12月21日 9時50分



№

14

数量 契約方法

4,215
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

備考

東洋計器株式会社 辞退

アズビル金門株式会社 38,158,800円

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 38,427,000円

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和6年3月27日

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その11） 給水装置課 令和5年12月21日 10時00分



№

15

数量 契約方法

4,215
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

備考

東洋計器株式会社 辞退

アズビル金門株式会社 56,268,000円

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 38,133,000円

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和6年3月27日

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その12） 給水装置課 令和5年12月21日 10時10分



№

16

数量 契約方法

7,500
一般競争入札

（特定調達契約）

結果

落札

備考

株式会社阪神計器製作所 262,500,000円

東洋計器株式会社 辞退

株式会社ニッコク 112,500,000円

アズビル金門株式会社 58,125,000円

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 59,700,000円

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和6年3月27日

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その13） 給水装置課 令和5年12月21日 10時20分



№

17

数量 契約方法

4,300 一般競争入札

結果

落札

備考

株式会社ニッコク 9,653,600円

株式会社阪神計器製作所 10,155,000円

柏原計器工業株式会社 10,344,000円

東洋計器株式会社 9,599,600円

アズビル金門株式会社 11,412,000円

業者名
入札金額（税抜／円）

（第1回）
入札金額（税抜／円）

（第2回）
随意契約

（税抜／円）

愛知時計電機株式会社 10,688,000円

契約形態 単位 納入期限

総価契約 個 令和6年3月27日

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

水道メーターの購入（その14） 給水装置課 令和5年12月21日 10時30分


